平成27年3月17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

住 所 東 京 都 港 区 白 金 台 三 丁 目 1 6 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

（コード番号：４５９１ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 部 長 長 宮 﨑 正 是

TEL. 03－3440－3303

東京大学との社会連携講座等設置契約

および共同研究契約の契約期間延長のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 27年３月末に契約期間が満了する国立大学

法人東京大学との社会連携講座等設置契約（平成 24年１月５日締結）および共同研究契約

（平成 24年３月 30日締結）につき、同学との間で５年間の期間延長に関する変更契約を

締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

これまで当社は、基礎的あるいは先駆的な RNA研究の進展が、RNAアプタマー医薬の開発

における新規知見の創出に連なることから、東京大学医科学研究所に社会連携講座（「RNA

医科学」社会連携研究部門）を設置し、共同研究を実施してまいりました。この度の変更

契約の締結により、当該社会連携講座の設置期間および共同研究の期間が、いずれも平成

32年３月 31日まで延長されます。

本期間延長により、共同研究をさらに推進できると当時に、当社はその間、東京大学医

科学研究所の施設（実験区画、動物試験施設、RI使用施設等）や各種のインフラを継続的

に利用することが可能になるため、当社の研究推進に寄与するものと考えております。

  なお、今回の変更契約の締結による、平成 27年３月期以降の通期業績への影響はありま

せん。

以上